Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об уполномоченном исполнительном органе
Нижегородской области

В соответствии с Правилами предоставления субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию
объектов инфраструктуры индустриальных (промышленных) парков,
промышленных технопарков или технопарков в сфере высоких
технологий, являющимися приложением № 17 к государственной
программе Российской Федерации «Развитие промышленности
и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 № 328
(далее соответственно – субсидия из федерального бюджета, Правила
предоставления субсидий), и Правилами отбора субъектов Российской
Федерации, имеющих право на получение государственной поддержки
в форме субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на возмещение части затрат на создание,
модернизацию и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры
индустриальных парков, промышленных технопарков, технопарков
в сфере высоких технологий, особых экономических зон, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 октября
2014 г. № 1119 (далее соответственно – Правила отбора, отбор),
Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить министерство промышленности, торговли
и предпринимательства Нижегородской области уполномоченным
исполнительным органом Нижегородской области:

2
1) на который возлагаются функции и ответственность

за исполнение соглашения о предоставлении субсидии из федерального
бюджета, заключенного в соответствии с Правилами предоставления
субсидий, и за представление отчетности, предусмотренной данным
соглашением;

2) на взаимодействие с Министерством промышленности и торговли
Российской Федерации, в том числе по формированию заявки на отбор
в соответствии с Правилами отбора, заявок на получение субсидии
из федерального бюджета и иных документов в рамках реализации Правил
предоставления субсидий;

3) на осуществление координации проектов по созданию,
модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры
индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков
или технопарков в сфере высоких технологий в Нижегородской области,
включенных в перечень проектов, утверждаемый Правительством
Российской Федерации в соответствии с пунктом 22 Правил отбора;

4) на заключение в соответствии с Правилами отбора соглашений
с управляющими компаниями индустриальных (промышленных) парков,
промышленных технопарков или технопарков в сфере высоких
технологий, с участниками таких парков и якорными резидентами,
дополнительных соглашений к ним, на принятие решений о расторжении
таких соглашений и об урегулировании вытекающих из них споров,
а также на осуществление иных полномочий, предусмотренных
указанными соглашениями.

2. Министерству промышленности, торговли и предпринимательства
Нижегородской области в установленном им порядке организовать
и провести региональный отбор проектов по созданию, модернизации
и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных
(промышленных) парков, промышленных технопарков, технопарков

3
в сфере высоких технологий в целях формирования заявки на отбор
в соответствии с Правилами отбора.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин